2
[bookmark: _Hlk94010592][bookmark: _Hlk73969716][bookmark: OLE_LINK6]Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2025 № 41
рп. Чегдомын

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края», утвержденную постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 11.10.2013 № 970

[bookmark: _Hlk188880178]В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях выполнения условий участия в отборе муниципальных образований края для предоставления субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований края на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований края по обеспечению комплексного развития сельских территорий, администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk94010628]1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 11.10.2013 № 970 следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы:
1.1.1. Позицию «Основные показатели (индикаторы) муниципальной программы» после абзаца тридцать шесть дополнить словами следующего содержания:
«- количество реализованных проектов комплексного развития сельских территорий(агломераций) (за исключением строительства и реконструкции (модернизации) объектов капитального строительства)».
1.1.2. Позицию «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» после абзаца тридцать шесть дополнить словами следующего содержания:
«- количество реализованных проектов комплексного развития сельских территорий(агломераций) (за исключением строительства и реконструкции (модернизации) объектов капитального строительства) составит 1 единицу».
1.2. Раздел 3 Программы дополнить пунктом 37 следующего содержания:
«
	37.
	Количество реализованных проектов комплексного развития сельских территорий (агломераций) (за исключением строительства и реконструкции (модернизации) объектов капитального строительства)
	единиц
	первичные данные сбора оперативной информации
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	0
	0
	0

».
1.3. В разделе 4 Программы основное мероприятие «Развитие системы дополнительного образования» дополнить пунктом 3.1.6. следующего содержания:
«
	3.1.6.
	Обеспечение комплексного развития
сельских территорий (Капитальный ремонт МБУ ДО ЦРТДиЮ в п. Чегдомын)
	2025 г.
	Управление образования, руководители ОУ
	Создание современного образовательного пространства и развитие познавательного интереса детей, сохранение их здоровья
	Несоблюдение лицензионных требований к организации образовательного процесса

».
1.4. В приложение 1 Программы основное мероприятие «Развитие системы дополнительного образования» дополнить пунктом 3.1.6. следующего содержания:
«
	3.1.6.
	Обеспечение комплексного развития
сельских территорий (Капитальный ремонт МБУ ДО ЦРТДиЮ в п. Чегдомын)
	Районный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе средства федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе средства краевого бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

».
1.5. В Приложении 2 Программы основное мероприятие «Развитие системы дополнительного образования» дополнить пунктом 3.1.6. следующего содержания:
«
	3.1.6.
	Обеспечение комплексного развития
сельских территорий (Капитальный ремонт МБУ ДО ЦРТДиЮ в п. Чегдомын)
	Федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Районный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Внебюджетные средства
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы
[bookmark: _GoBack]администрации района	                                                                   Т.С. Гермаш